
Školská rada při Základní škole Rosice 
Pod Zahrádkami 120, 665 01 Rosice 
tel. 724 185 902, skolskaradarosice@seznam.cz 

 1 

Zápis z  jednání č. 9, 10. 10. 2011, 16:00, v budově ZŠ Rosice 

 

Přítomní: 

Ing. Radek Drnovský 
Ing. Zdeněk Švihálek 
Lukáš Volánek, DiS. 
Renata Ludwigová 
Ing. Gabriela Folvarčíková 
Mgr. Karin Schildová 

Omluveni: 

Jaroslav Koblížek 
Lucie Bradáčová 
Mgr. Stanislava Žáková 
 
Host: 
RNDr. Petr Lukáš, ředitel ZŠ Rosice 
 

Program jednání, zaslaný společně s pozvánkou byl doplněn o bod 5. dodatek ŠVP 
pro základní vzdělávání ZŠ Rosice a následně schválen:  

1. Zahájení 
2. schválení výroční zprávy školy 
3. Projednání návrhu rozpočtu na rok 2012 
4. Změna školního řádu 
5. Dodatek ŠVP pro základní vzdělávání ZŠ Rosice 
6. Připomínky členů školské rady 
7. Schválení usnesení 
8. Závěr 

 

ad. 1)  Ing. Drnovský přivítal přítomné, vypracováním zápisu a usnesení byl 
pověřen Ing. Drnovský, k podpisu usnesení byl pověřen Ing. Švihálek. 
V úvodu Ing. Drnovský poděkoval všem přítomným za spolupráci 
v uplynulém funkčním období. Příští jednání školské rady bude již v novém 
složení. 

ad. 2)  Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2010-2011 byla přítomným 
předem zaslána. Ředitel školy zodpověděl dotazy k výroční zprávě. 
Ing. Švihálek vznesl dotaz, kde je možné získat srovnání ZŠ s jinými 
školami, ředitel školy – taková statistika není nikde dostupná, informoval o 



 

 2 

srovnání, které si dělá ZŠ sama v rámci autoevaluace (srovnání ve 
vybraných ukazatelích s průměrem ČR s využitím SCIO testů). Výroční 
zpráva o činnosti školy za školní rok 2010-2011 byla schválena. 

ad. 3)  Rozpočet školy na rok 2012 byl přítomným předem zaslán. Školská rada 
rozpočet školy na rok 2012 projednala. 

ad. 4)  Byla projednána změna školního řádu: 

• na základě podnětů byly vzneseny připomínky k poslední změně 
školního řádu, která nebyla projednána a schválena Školskou radou, 
Ing. Drnovský požádal, aby byl dodržen zákonem předepsaný postup 

• Ing. Folvarčíková – informovala, že se jedná o zrušení infocentra 
z důvodu zvýšení počtu tříd ve škole a potřeby prostor, ve kterých bylo 
provozováno infocentrum 

• pí Ludwigová – dotaz na dosavadní návštěvnost infocentra, a zda může 
město Rosice zajistit náhradu za zrušené infocentrum - ředitel ZŠ podal 
informace o počtech žáků využívajících v minulosti služeb infocentra 

• L. Volánek – doporučil, aby i pro žáky 2. stupně byla možnost přihlásit 
se k pobytu v prostoru školy, obdobně jako je to upraveno pro žáky 
1. stupně 

• ředitel ZŠ informoval o možnosti využít k dozoru i nepedagogické 
pracovníky, na základě požadavku zřizovatele o zajištění dozoru bude 
hledat ZŠ další řešení, ředitel ZŠ navrhl znění článku 2 písm. a) odst. 3. 
školního řádu „Žáci 2. stupně ZŠ mají možnost během polední přestávky využít 
nabídek zařízení města (např. SVČ Rosice, Městská knihovna Rosice apod.) nebo se 
nahlásit nejpozději 15 minut po zahájení vyučovací hodiny službě u hlavního vchodu 
školy, kde pro ně bude zajištěn dohled. Pokud se žáci nenahlásí, jak je uvedeno, 
nesmějí se zdržovat v prostorách školy.“ Toto znění bylo Školskou radou 
schváleno a bude ředitelem školy zapracováno do školního řádu 
s účinností od 01. 11. 2011. Současně Školská rada schvaluje další 
změny ve školním řádu ZŠ Rosice schválené pedagogickou radou dne 
22. 06. 2011. 

ad. 5)  Ing. Folvarčíková seznámila přítomné s Dodatkem č. 4 ŠVP. Školská rada 
schvaluje Dodatek č. 4 ŠVP. 

ad. 6)  Připomínky členů ŠR: 

• pí Ludwigová - dotaz zda probíhá na škole nějaká výchova ke zvládání 
základních zdravotních potíží, ředitel – v rámci přírodopisu 8. ročník 
probíhá výuka základů první pomoci 

• Ing. Folvarčíková - informovala, že do konce října budou zřízeny e-
mailové adresy na jednotlivé učitele ZŠ 

• informovala o zprovoznění nových webových stránek školy 



 

 3 

• požádala o zasílání zápisů v kratší době po konání ŠR 

• ředitel ZŠ informoval, že volby do ŠR se budou konat dne 9. 11. 
v průběhu konzultačních hodin 

ad. 7)  Jednání ŠR skončilo v 18:45. Termín příštího jednání bude stanoven po 
volbách do ŠR. 

 

Zapsal: Ing. Radek Drnovský 

Zápis ověřil: Ing. Zdeněk Švihálek 


